-lich Willkommen!

DIE BERGQOUELLE

B&B Hotel am Achterjet Flachau

Unsere Gaststube hat tiglich
von 12:00 bis 23:00 Uhr (Dienstag Ruhetag)

mit einer kleinen Snackkarte (18:00—20:00 Uhr)
fiir Sie gedffnet!

Wir freuen uns auf IThren Besuch
und wiinschen Thnen einen guten Appetit!

Viktoria & Franz mit Valentina
Thre Familie Rettenwender

&_T[Zm e %meoaf
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... aus unserem Suppentopf

Gulaschsuppe
mit Brot A

Klare Rindsuppe A C.T.G LM
mit Nudeln
mit Kaspressknoddel

... fiir den grof3en Hunger

Wiener Schnitzel vom Schwein 4 ¢ G M, N
mit Steakhouse-Pommes

Bergquelle-ChickenBURGER 4. G F. G, M, N
mit Steakhouse-Pommes

Bergquelle-VeggieBURGER 4G F G, M,N
mit Steakhouse-Pommes

Grillwurstel €
mit Steakhouse-Pommes

... aus unserem Pizzaofen
Pizza Margherita 4 C. G

Pizza Salami A C.G

Haus-Baguette 4 6.6
Diavolo-Baguette 4. G
Knoblauch-Ciabatta 4. ¢ G

Flammkuchen Speck/Zwiebel 4. ¢ G

www.bergquelle-flachau.at

€ 6,50

€ 4,90
€ 590

€17,90

€16,90

€15,90

€13,90

€11,00
€ 12,00
€ 8,00
€ 8,00
€ 7,00

€ 9,50
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... klein aber fein

Frankfurter Wirstel A ¢ GM
mit Brot und Senf

Schwarzbrot Speck-Zwiebel gebacken ¢ 6

Schinken-Kise-Toast -GG
mit Steakhouse-Pommes
ohne Steakhouse-Pommes

Crispy Chicken Sticks A GG L M
mit Ketchup & Mayonnaise

Mozzarella Sticks A G
mit Preiselbeerdip

Portion Steakhouse-Pommes *. ¢ G
mit Ketchup & Mayonnaise

... fur unsere Naschkatzen

Apfelstrudel Salzburger Art
mit Schlagobers 4 G E.G

Topfenstrudel
mit Schlagobers 4G G

www.bergquelle-flachau.at

€ 5,90

€ 6,90
€ 8,90

€ 4,90

€ 7,50

€ 6,90

€ 6,90

€ 440

€ 440
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Alkoholfreie Getranke

Apfelsaft 0,251 € 3,60
Apfelsaft Leitung 0,25 1 €3,10
Apfelsaft Leitung 0,50 1 € 4,20

Orangensaft 0,25 1 € 3,00
Orangensaft Leitung 0,251 € 3,10
Orangensaft Leitung 0,501 € 4,20
Eistee Pfirsich 0,33 1 €3,90
Eistee Pfirsich Leitung 0,501 € 4,20

Rauch Sifte 0,20 1 €3,90
Multivitamin, Johannisbeere

Rauch Sifte Leitung 0,501 € 4,60
Multivitamin, Johannisbeere

Mineralwasser still 0,75 1 € 5,60
Mineralwasser prickelnd 0,751€ 5,90
Almdudler 0,351 €390

Cola 0,25 1 € 3,80

Cola 0,501 € 4,80
Zitronenlimonade 0,25 1 € 3,60
Zitronenlimonade 0,50 1 € 4,80

Skiwasser Leitung 0,251
Skiwasser Leitung 0,50 1

Tonic Water Thomas Henry 0,2 1

... gespritzt

Apfelsaft gespr. 0,251
Apfelsaft gespr. 0,50 1
Orangensaft gespr. 0,251
Orangensaft gespr. 0,50 1
Eistee Pfirsich gespr. 0,50 1

Rauch Sifte gespr. 0,50 1
Multivitamin, Johannisbeere

Red Bull 0,251

Soda 0,251

Soda 0,501

Skiwasser gespr. 0,251
Skiwasser gespr. 0,50 1
Soda Zitrone 0,251

Soda Zitrone 0,50 1

www.bergquelle-flachau.at

€2,40
€3,40

€ 3,90

€ 3,40
€ 4,40
€ 3,40
€ 4,40
€ 4,80

€ 4,80

€480
€2,00
€3,00
€2,50
€3,50
€2,50

€ 3,50
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Kaffee-Spezialititen

Verliangerter € 3,40
Cappuccino ¢ € 4,10
Latte Macchiato ¢ € 4,40
Espresso € 3,10
Grof3er Brauner € 3,90

Bier » & Wein ©

Stiegl Goldbriu v. Fass 0,201 € 3,40
Stiegl Goldbriu v. Fass 0,301 € 4,20
Stiegl Goldbrau v. Fass 0,501 € 5,20
Stiegl Weisse 0,50 1 €5,30
Stiegl Weisse alkoholfrei 0,50 1 € 4,80
Radler v. Fass 0,30 1 €420
Radler v. Fass 0,50 1 € 5,20
Radler sauer v. Fass 0,30 1 € 4,00

Radler sauer v. Fass 0,50 1 € 5,00

Heille Getranke

Tasse Tee

Tee mit Rum oder Schnaps
Heille Schokolade Sahne ¢
Schoko Lumumba &
Glithwein ©

Jagatee

Griiner Veltliner 0,125 1
Griiner Veltliner 0,251
Weiller Spritzer 0,251
Weiller Spritzer st} 0,251
Aperol Spritz

Blauer Zweigelt 0,125 1
Blauer Zweigelt 0,25 1
Prosecco piccolo 0,20 |

Prosecco Flasche 0,751

www.bergquelle-flachau.at

3,90

5,90

b

5,50

5,90

5,90

a d DD D

5,90

3,30
6,10
3,90

4,10

€
€
€
€
€ 5,10
€ 3,30
€ 6,10
€ 8,50
€

25,00



Longdrinks

Hendrick’s Gin Tonic
Rum Cola

Bacardi Cola

Bacardi Orange
Captain Morgan Cola
Vodka Orange

Vodka Red Bull

Jim Beam Red Bull
Jim Beam Cola

Jack Daniels Red Bull
Jack Daniels Cola

Flying Hirsch

Servicepauschale fiir

DIEBERGOUELLE

B&B Hotel am Achterjet Flachau

€9,50
€5,10
€5,10
€ 4,90
€5,10
€ 4,90
€ 6,50
€ 6,50
€ 6,50
€6,90
€5,90

€ 4,90

Salzburger “Bergquelle” Wasser

0,251
0,501

€0,50
€1,00

Echte Obstbrinde

Haselnussgeist
Bauernobstler
Marille
Williams-Birne
Zirbe

Vogelbeere

Bitterlikore

Ramazzotti (2 cl)

Jagermeister

www.bergquelle-flachau.at

€3,50
€3,50
€3,50
€3,50
€3,50

€5,50

€ 3,50

€ 3,50
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Weillweine ©

2020 Griiner Veltliner GriiVe
Sonnhof Jurtschitsch, Kamptal FL 0,751 € 24,50

Frohlich-wiirzige Aromatik mit erfrischender Sdure
Leichtigkeit im Alkohol und dennoch viel Fille am Gaumen,
trocken.

2018 Sauvignon Blanc STK
E. Sabathi, Stidsteiermark FlL. 0,751 € 29,50

Fruchtig und frisch im Duft griine Paprika Kriuter und Cassislaub.
Am Gaumen herkunftstypisch mit tiefwiirzigem Aroma im Abgang,
trocken.

2014 Pannobile Weiss BIO
Gsellmann, Neusiedlersee FlL. 0,751 € 29,00

Feine Tropenfrucht Vanille u. Ananas Noten von Steinobst saftig
cremige Textur feinwiirzig gute Linge, trocken.

2018 Chardonnay BIO
Leo Hillinger, Neusiedlersee FlL. 0,751 € 29,50

Banane, Papaya und Zuckermelone, ein Hauch von Zitrone, Pfeffer
und Heublumen. Am Gaumen ein feiner Mix aus Frucht und
Eleganz.

www.bergquelle-flachau.at
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Rotweine ©
Weingut Gober & Freinbichler, Burgenland

2019 Cuvée Hausmarke rot FL. 0,751 € 29,90

Die Hausmarke rot, bestehend aus Metlot, Blaufrinkisch und
Zweigelt, besticht durch ihr reifes dunkles Beeren Aroma, den reifen
und saftigen Tanninen sowie dem eleganten Kérper.

2018 Blaufrinkisch FL 0,751 €32,90

Feine Kriuterwiirze, Aromen von reifen roten Friichten,
vollmundiger Kérper. Die Komplexitit, Kraft und packende Tannin
Struktur rihrt von den tiefgriindigen Ton- und Lehmbdden die in
Horitschon dominieren.

2020 Zweigelt Vielfalt FL 0,751 €3290

Fruchtig-wiirziger Zweigelt mit angenehmen Tanninen.

Die Komplexitit, Kraft und packende Tannin Struktur rihrt von
den tiefgriindigen Ton- und Lehmbdden die in Horitschon
dominieren.

2019 Ried Bodigraben Cabernet Sauvignon FL 0,751 € 42,90

Dunkle Waldbeerenaromen, vollmundiger kriftiger Kérper,
langer Abgang.

www.bergquelle-flachau.at
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Allergene

A fiir glutenhaltiges Getreide

B fur Krebstiere- und -erzeugnisse

C fur Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

D fir Fisch- und Fischerzeugnisse (au3er Fischgelatine)
E fir Erdniisse und -erzeugnisse

F fir Soja (-bohnen) und -erzeugnisse

G fir Milch und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose)

H fir Schalenfriichte und daraus gewonnene Erzeugnisse
L fir Sellerie und -erzeugnisse

M fir Senf- und Senferzeugnisse

N fur Sesam-Samen und -erzeugnisse

O fir Schwefeldioxid und -erzeugnisse

P fir Lupinen und daraus hergestellte Produkte

R fir Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und

daraus hergestellte Erzeugnisse

www.bergquelle-flachau.at



